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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 
Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI 

IM. KAZIMIERZA PUŁASKIEGO 
W 2022 ROKU 

Misją Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego jest umacnianie bezpieczeństwa Polski, 
promowanie integracji europejskiej i wartości demokratycznych oraz stabilnego, 

opartego na prawie międzynarodowym i pokojowych stosunkach ładu 
międzynarodowego  poprzez inspirowanie i wpływanie na debatę publiczną i procesy 

decyzyjne.
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1. WSTĘP 

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego jest niezależnym think tankiem specjalizującym 

się w polityce zagranicznej i bezpieczeństwie międzynarodowym. Głównym obszarem 

aktywności Fundacji Pułaskiego jest dostarczanie analiz opisujących i wyjaśniających 

wydarzenia międzynarodowe, identyfikujących trendy w środowisku międzynarodowym 

oraz zawierających możliwe do zaimplementowania rekomendacje i rozwiązania 

dla decydentów rządowych i sektora prywatnego.  

Fundacja w swoich badaniach koncentruje się głównie na dwóch obszarach 

geograficznych: obszarze transatlantyckim oraz Rosji i przestrzeni postsowieckiej. 

Przedmiotem zainteresowania Fundacji są przede wszystkim bezpieczeństwo, zarówno 

w rozumieniu tradycyjnym jak i w jego pozamilitarnych wymiarach, a także przemiany 

polityczne oraz procesy ekonomiczne i społeczne mogące mieć konsekwencje dla Polski 

i Unii Europejskiej.  

Fundacja Pułaskiego skupia około 60 ekspertów i jest wydawcą analiz w cyklach: 

Komentarz Pułaskiego, Pulaski Policy Paper oraz Raport Pułaskiego. Eksperci Fundacji 

regularnie współpracują z mediami. 

Fundacja przyznaje nagrodę Rycerz Wolności dla wybitnych postaci, które przyczyniają się 

do promowania wartości przyświecających generałowi Kazimierzowi Pułaskiemu 

tj. wolności, sprawiedliwości oraz demokracji. Do dziś nagrodą uhonorowani zostali 

m.in. profesor Władysław Bartoszewski, profesor Norman Davies, Aleksander 

Milinkiewicz, prezydent Lech Wałęsa, prezydent Aleksander Kwaśniewski, prezydent 

Valdas Adamkus, Javier Solana, Bernard Kouchner, Richard Lugar, prezydent Vaira Vīķe-

Freiberga, prezydent Mikheil Saakashvili, Radosław Sikorski, premier Carl Bildt, prezydent 

Toomas Ilves, Michaił Chodorkowski,  prezydent Mary Robinson, Sekretarz Generalny 

NATO Anders Fogh Rasmussen, prezydent Dalia Grybauskaitė, Sekretarz Generalny 

Rady Europy Thorbjørn Jagland, rosyjski opozycjonista Aleksiej Navalny oraz Ołena 

Zełenśka w imieniu narodu ukraińskiego.  
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FKP od lat z powodzeniem utrzymuje swoją pozycję we wpływowym rankingu Global 

Go To Think Tank Index prowadzonym przez  University of Philidelphia. W 2020 roku, 

Fundacja znalazła się na 1 miejscu listy think tanków w Polsce w kategorii Top Defense 

and National Security. Ponadto, FKP zajęła 2 miejsce wśród wszystkich polskich think 

tanków oraz ogólnie 22 miejsce w kategorii Top Think Tanks 2020 w Europie Środkowo-

Wschodniej. 

Fundacja Pułaskiego posiada status organizacji partnerskiej Rady Europy.  

1.1. Misja Fundacji 

Propagowanie wolności, sprawiedliwości i demokracji oraz wspieranie działań mających 

na celu umacnianie społeczeństwa obywatelskiego. 

1.2. Cele Fundacji 

a) Informowanie, propagowanie i edukowanie społeczeństwa w zakresie świadomości 

obywatelskiej i wartości demokratycznych; 

b) Działalność na rzecz współpracy międzynarodowej; 

c) Rozwijanie stosunków międzynarodowych; 

d) Rozwijanie współpracy kulturalnej, społecznej i politycznej pomiędzy narodami 

i państwami. 

1.3.  Realizacja celów 

Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 

a) inicjowanie i wspieranie programów badawczych mających dostarczyć wiedzę 

na temat zjawisk społecznych, ekonomicznych i politycznych w zakresie oświaty, 

kultury, ochrony środowiska, ochrony zdrowia oraz pomocy społecznej; 

b) inicjowanie oraz wspieranie programów i przedsięwzięć podejmowanych przez 

placówki prowadzące działalność naukową, naukowo-techniczną, oświatową, 

kulturalną (także kultury fizycznej i sportu), ochrony środowiska, dobroczynności, 

ochrony zdrowia i pomocy społecznej oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych; 
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c) inicjowanie i wspieranie kontaktów międzynarodowych, służących nawiązywaniu 

współpracy na rzecz rozwoju demokracji, rynku, nauki, kultury, sztuki i oświaty 

oraz wymiany informacji; 

d) inicjowanie i wspieranie programów szkolenia specjalistów różnych dziedzin 

dla powstających i rozwijających się instytucji rynku, demokracji i samorządu 

lokalnego; 

e) inicjowanie i wspieranie programów informacyjnych, służących krzewieniu wiedzy 

na temat mechanizmów rynkowych, instytucji demokracji, praw obywatelskich, 

a także propagowaniu postawy obywatelskiej oraz ekonomicznej samodzielności 

i inicjatywy; 

f) współpracę z władzami samorządowymi, centralnymi a także organizacjami 

pozarządowymi w zakresie wymienionym w celach działania Fundacji; 

g) organizowanie i koordynowanie pilotażowych programów badawczych oraz pracy 

grup ekspertów; 

h) wspieranie i organizowanie kursów, szkoleń, seminariów, warsztatów 

tematycznych; prowadzenie systematycznych zajęć edukacyjnych w charakterze 

studiów; 

i) wspieranie i prowadzenie działalności badawczej; 

j) organizowanie wykładów, seminariów i konferencji służących przekazywaniu 

wiedzy, gromadzeniu danych i informacji z zakresu działalności Fundacji; 

k) wspomaganie społecznych inicjatyw zbieżnych z celami Fundacji;  

l) prowadzenie poradnictwa obywatelskiego, w postaci niezależnych usług 

wspierających samodzielność obywateli; 

m) działania na rzecz interesów grup marginalizowanych społecznie;  

n) organizowanie i finansowanie badań dotyczących tworzenia i stosowania prawa;  

o) rozwijanie własnego programu stypendialnego dla młodych naukowców, 

specjalistów i działaczy społeczno-politycznych;  

p) współpracę z osobami, instytucjami krajowymi oraz zagranicznymi prowadzącymi 

działalność zbieżną z działalnością Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego. 
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2. PROGRAM  BEZPIECZEŃSTWO 
MIĘDZYNARODOWE  I OBRONNOŚĆ  

Realizowany przez Fundację im. Kazimierza Pułaskiego program „Bezpieczeństwo 

Międzynarodowe i Obronność” poświęcony jest przede wszystkim problematyce 

bezpieczeństwa międzynarodowego, obronności Rzeczpospolitej Polskiej oraz polskiemu 

przemysłowi obronnemu. Celem programu jest tworzenie analiz i rekomendacji 

mogących stanowić podstawę dla długofalowych koncepcji strategicznych Polski, a także 

rozbudzenie debaty publicznej na temat rożnych aspektów bezpieczeństwa naszego kraju i 

podniesienie poziomu świadomości społecznej w tym zakresie. Głównym przedmiotem 

badań zespołu analitycznego Fundacji są uwarunkowania zewnętrznego środowiska 

bezpieczeństwa Polski, potrzeby modernizacyjne Sił Zbrojnych RP oraz rozwój polskiego 

przemysłu obronnego. 

W 2022 r. w ramach omawianego programu Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 

zorganizowała następujące wydarzenia:  

 Marzec – czerwiec 2022 r. Cykl debat online poświęconych wojnie 

spowodowanej rosyjską agresją na Ukrainę i jej skutków dla bezpieczeństwa 

europejskiego.  

W ramach cyklu pomiędzy marcem a czerwcem 2022 r. odbyły się cztery debaty 

online pod tytułem „Rosyjska agresja na Ukrainę - możliwe scenariusze?”, „Rosyjska 

agresja na Ukrainę – aspekty polityczno-wojskowe”, „Rosyjska agresja na Ukrainę – 

reakcja społeczności międzynarodowej i szanse na dyplomatyczne rozwiązanie” oraz 

„Szczyt NATO w Madrycie”, w czasie których eksperci Fundacji i zaproszeni goście 

dyskutowali nad takimi zagadnieniami jak: militarne wnioski z rosyjskiej operacji, 

scenariusze rozwoju konfliktu i perspektywy pokoju, a także wpływem wojny na nową 

koncepcje strategiczną NATO przed szczytem Sojuszu w Madrycie.  

3. PROGRAM CYBERBEZPIECZEŃSTWA 
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Program „Cyberbezpieczeństwa” realizowany przez Fundację im. Kazimierza Pułaskiego 

jest odpowiedzią na coraz szerzej wskazywaną na świecie potrzebę specjalistycznej 

dyskusji dotyczącej kwestii bezpieczeństwa cyberprzestrzeni na poziomie państwowym 

i międzynarodowym. Głównymi obszarami działalności są analizy strategicznych 

rozwiązań w zakresie budowy systemów bezpieczeństwa, jak również wskazywanie 

problemów i opracowywanie rekomendacji. Badania dotyczą przede wszystkim 

problematyki prawnej i organizacyjnej. Celem programu jest również zwiększanie 

świadomości zagrożeń cybernetycznych wśród obywateli, pracowników administracji 

publicznej oraz przedstawicieli sektora prywatnego. 

W 2022 roku w ramach omawianego programu Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 

zorganizowała następujące wydarzenia: 

 4 października  2022 r. odbyła się debata online na temat zagrożeń 

hybrydowych w regionie Europy Środkowo-Wschodniej. 

Uczestnicy dyskusji wskazali na zróżnicowanie zagrożeń hybrydowych, które 

występują poniżej progu ataku i stanowią poważne zagrożenie dla Europy. Arthur de 

Liedekerke z Rasmussen Global skupił się na omówieniu wojny informacyjnej 

prowadzonej przez Rosję w Europie i poza nią a Anett Numa z Ministerstwa Obrony 

Estonii podkreśliła rolę cyberbezpieczeństwa w budowaniu odporności na zagrożenia 

hybrydowe. Ostatnim gościem był były niemiecki ambasador w Polsce Arndt Freytag 

von Loringhoven, który przedstawił kwestie rosyjskie działań hybrydowych w 

Niemczech. 

4. PROGRAM POLITYKA MIĘDZYNARODOWA 

Program „Polityka Międzynarodowa” jest najszerszym tematycznie programem Fundacji. 

Przedmiotem badań programu są bieżące wydarzenia i długofalowe trendy w środowisku 

międzynarodowym i polityce światowej. Analitycy Fundacji skupiają się w sposób 

szczególny na obszarach geograficznych kluczowych z punktu widzenia interesów RP, 

tj. obszarze transatlantyckim oraz Rosji i krajach byłego Związku Radzieckiego. Eksperci 
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Fundacji prowadzą również badania nad regionem Bliskiego Wschodu oraz Azji 

Wschodniej i Południowo-Wschodniej. 

W 2022 roku w ramach omawianego programu Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 

zorganizowała następujące wydarzenia: 

 26 stycznia 2022 r. Fundacja Pułaskiego wraz z Przedstawicielstwem Komisji 

Europejskiej w Polsce zorganizowała debatę pt. „Europa w 2022 r. – jakie 

wydarzenia wpłyną na krajobraz polityczny Europy w 2022 roku?”.  

W spotkaniu wzięli udział:  prof. Katarzyna Pisarska – Ekspertka ds. Unii Europejskiej 

ze Szkoły Głównej Handlowej, Przewodnicząca Rady Fundacji im. Kazimierza 

Pułaskiego; Justyna Gotkowska – Ekspertka ds. Bezpieczeństwa z Ośrodka Studiów 

Wschodnich; Piotr Buras – Ekspert ds. niemieckich, Dyrektor Warszawskiego Biura 

Europejskiej Rady Spraw Zagranicznych; prof. Tomasz Orłowski – były Ambasador 

Polski we Francji i Włoszech, Profesor Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza 

Modrzewskiego a dyskusję moderował dr Tomasz Smura – Dyrektor Biura Analiz 

Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego. Zaproszeni eksperci dyskutowali nad 

najważniejszymi wydarzeniami mogącymi wpłynąć na stabilność Unii Europejskiej, jak 

agresywna postawa Rosji na arenie międzynarodowej, wybory do Kongres USA w 

2022 r., czy krajobraz powyborczy w Niemczech.  

 4 marca 2022.  Przedstawiciele ukraińskich organizacji pozarządowych i 

Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego zainicjowali działalność 

Międzynarodowego Centrum na rzecz Zwycięstwa Ukrainy na konferencji 

prasowej w Warszawie. 

Zadaniem Centrum jest: wspieranie i koordynacja wysiłków ukraińskich organizacji 

pozarządowych w Ukrainie i bieżąca pomoc dla aktywistów przybywających na 

terytorium Polski; budowanie międzynarodowego wsparcia dla walki Ukrainy z 

rosyjską agresją zbrojną; wspieranie relacji pomiędzy społecznością międzynarodową a 

społeczeństwem obywatelskim na Ukrainie; opracowywanie i propagowanie agendy 

powojennej odbudowy Ukrainy, transformacji i przystąpienia Ukrainy do UE i 
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NATO. Centrum na bieżąco pośredniczy w przekazywaniu informacji o 

najpilniejszych potrzebach Ukraińców w ich codziennej walce. Więcej nt. pomocy 

Ukrainie działalności Centrum zob. w sekcji 8.  

 6 lipca 2022. Fundacja Pułaskiego zorganizowała konferencję z udziałem 

ekspertów na temat obrony polskiej racji stanu w organizacjach 

międzynarodowych. W dwóch panelach spotkało się dziewięcioro specjalistów, 

którzy dyskutowali o podejściu administracji centralnej, urzędników w kraju i 

za granicą, a także istniejących przepisach prawa i koordynacji prac nad 

regulacjami międzynarodowymi w Polsce. Dyskusja poprzedzona była 

prezentacją nowego raportu FKP, dotyczącego ochrony polskiego interesu 

narodowego na scenie międzynarodowej. 

W dyskusji moderowanej przez Zbigniewa Pisarskiego, Prezesa Fundacji im. 

Kazimierza Pułaskiego, dotyczącej podejścia Polski do dyplomacji wielostronnej w 

ramach organizacji międzynarodowych i możliwościach zwiększania siły polskiego 

głosu w takich instytucjach, eksperci podkreślali, że polski kapitał intelektualny nie jest 

dziś w pełni wykorzystywany. W połączeniu z niedoprecyzowanymi celami 

dyplomatycznymi i brakiem konsensusu w najważniejszych sprawach na wewnętrznej 

scenie politycznej, który podniósł Arkadiusz Mularczyk, poseł na Sejm RP i 

wiceprzewodniczący Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy, mamy w 

rezultacie trudności, aby odgrywać większą rolę na arenie międzynarodowej. Paweł 

Radomski, Dyrektor Departamentu Narodów Zjednoczonych i Praw Człowieka w 

Ministerstwie Spraw Zagranicznych, zwrócił uwagę na to, że zajmowane przez 

przedstawicielu danych państw stanowiska w strukturze organizacji międzynarodowej 

zależą bezpośrednio od ich pozycji w tej organizacji. Zaznaczył, że kraje zachodnie są 

aktywne globalnie, a nie lokalnie i skupiają się na problemach danego regionu, dzięki 

czemu zyskują wpływy i poprawiają swoją pozycję np. w ONZ. Ekspert zauważył 

jednak, że w obecnej sytuacji Polska jest postrzegana nie tylko jako sojusznik Ukrainy, 

lecz także jako obrońca np. Karty Narodów Zjednoczonych. Marcin Bużański, ekspert 

z wieloletnim doświadczeniem w organizacjach międzynarodowych, podkreślił 

znaczenie odpolitycznienia i jakości służby cywilnej. Jego zdaniem budowanie kadr 
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należałoby zorganizować horyzontalnie, od najniższych szczebli, angażując 

uniwersytety, studentów i młodych ludzi. Dodał, że wojna w Ukrainie zresetowała 

dotychczasowe układy międzynarodowe i ustanowiła nową hierarchię priorytetów. 

Przytoczył również przykłady historyczne (wojna na Bałkanach, w Afganistanie czy w 

Iraku), podkreślając paradoksalny wpływ konfliktów na budowanie kontaktów, 

partnerstw i wpływów w organizacjach międzynarodowych przez osoby 

zaangażowane w rozwiązywanie tych konfliktów. Anna Raduchowska-Brochwicz, 

naczelnik Wydziału Zatrudnienia w Instytucjach i Organizacjach Międzynarodowych 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych, zwracała uwagę na konieczność zwiększania 

udziału Polaków w organizacjach międzynarodowych, a także lepszego zrozumienia 

ich struktur i roli, które są w nich pełnione. Jej zdaniem potrzebne jest tutaj 

zachowanie ciągłości, która jest pochodną czasu i dbałości o kontakty. 

Druga część seminarium prezentującego raport Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego 

poświęcona została tematowi regulacji międzynarodowych. Moderator dyskusji, dr 

Tomasz Smura, dyrektor Biura Analiz i Członek Zarządu Fundacji, postawił przed 

panelistami pytanie: dlaczego Polska powinna przejmować się międzynarodowymi 

regulacjami?. Jacek Czaputowicz, były Minister Spraw Zagranicznych, zauważył, że 

umocnienie prawa międzynarodowego leży w bezpośrednim interesie Polski jako 

państwa o średniej wielkości i znaczeniu, ale leżącego w istotnym geopolitycznie 

regionie. Podkreślił, że Polska dobrze prowadzi politykę wsparcia Ukrainy, do której 

punktem wyjścia jest podstawowe dla stosunków międzynarodowych prawo 

międzynarodowe. Prof. dr hab. Artur Nowak-Far, współautor raportu wydanego 

przez Fundację im. K. Pułaskiego, zauważył z kolei, że system prawa 

międzynarodowego kształtował się przez tysiące lat i bardziej niż dążenie do jego 

rewolucyjnych zmian, przydaje się świadomość współuczestniczenia i 

współodpowiedzialności za jego tworzenie. Wskazując na trzy obszary, na które należy 

zwrócić szczególną uwagę, profesor wymienił: cyfryzację – jako filar przyszłej 

gospodarki i funkcjonowania polskiego społeczeństwa, w którą należy inwestować, 

rozumieć i aktywnie współtworzyć; żywność i wodę – dla których nie ma 

zamienników, i z którymi wiążą się nasze egzystencjalne interesy, co pokazała wojna w 

Ukrainie (w zakresie ochrony podstaw życiowych jesteśmy zdaniem prof. Nowaka-
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Fara w punkcie zwrotnym); właściwe gospodarowanie i ochrona naszych narodowych 

zasobów (w tym wodnych). Tomasz Solomon, Zastępca Dyrektora Departamentu 

Handlu i Współpracy Międzynarodowej Ministerstwa Rozwoju i Technologii, 

podkreślił, że Polski nie stać na to, aby nie przejmować się regulacjami 

międzynarodowymi. Koszty takiego zachowania zostaną bowiem i tak przeniesione na 

konsumentów. Podkreślił istotę pracy na poziomie technicznym i eksperckim w 

zespołach i grupach roboczych. Porównał je do strumieni, które dopiero w dalszym 

biegu tworzą rzekę. Mimo że u ujścia rzeki nie widać, ile wpada do niej strumieni, to 

właśnie od nich zależy ostateczny kształt wypracowywanych i przyjętych rozwiązań. 

Dr Konrad Marciniak, Dyrektor Departamentu Prawno-Traktatowego w 

Ministerstwie Spraw Zagranicznych, mówił o różnicach między regulacjami a prawem 

oraz o coraz szerzej stosowanej praktyce opracowywania porozumień (Memorandum 

of Understanding). To deklaracje prawnie niewiążące, będące jednocześnie 

instrumentem, którym państwa coraz chętniej się posługują. 

 19-21  lipca 2022. Członkowie kierownictwa Fundacji Pułaskiego i Warsaw 

Security Forum odbyli wizytę  w Kijowie. Jej głównymi celami była 

koordynacja międzynarodowych wysiłków na rzecz integracji Ukrainy z Unią 

Europejską, zwiększenie pomocy wojskowej państw NATO oraz finansowanie 

powojennej odbudowy Ukrainy 

W trakcie trzydniowej wizyty przedstawicieli Fundacji, Wiceprzewodniczącego 

Sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych Pawła Kowala oraz byłych ministrów spraw 

zagranicznych Polski – Jacka Czaputowicza i Litwy – Linasa Linkevičiusa delegacja 

spotkała się m.in. z wicepremier Ukrainy Olhą Stefanishyną, ministrami 

odpowiedzialnymi za wysiłek zbrojny kraju, jak również z parlamentarzystami z 

różnych ugrupowań zasiadającymi w komisjach: spraw zagranicznych, integracji 

europejskiej czy obrony narodowej. Podczas spotkań omawiano kluczowe potrzeby 

Ukrainy z punktu widzenia obecnej sytuacji wojennej, pozycji międzynarodowej 

Kijowa oraz średnio- i długoterminowych planów dotyczących odbudowy dotkniętego 

wojną kraju oraz jego integracji ze strukturami Unii Europejskiej i NATO.  
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Wizyta wpisuje się w naszą strategię wielowymiarowego wspierania Ukrainy na arenie 

międzynarodowej zapoczątkowanej przez Fundację Pułaskiego w pierwszych dniach 

wojny z Rosją wraz z powołaniem w Warszawie Międzynarodowego Centrum na 

rzecz Zwycięstwa Ukrainy – podkreśla Katarzyna Pisarska, Przewodnicząca Rady 

Fundacji Pułaskiego. Aby wygrać tę wojnę, Ukraina potrzebuje szerokiego i stałego 

wsparcia wojskowego oraz finansowego. Naszą rolą jako Fundacji Pułaskiego i 

Warsaw Security Forum jest wzmacnianie tej świadomości w krajach Europy i 

Wspólnoty Transatlantyckiej. Ważne jest również zapobieganie rosnącemu poczuciu 

zmęczenia wojną, którą czasem widać wśród naszych zachodnich partnerów. 

Działamy na rzecz Ukrainy na wielu polach: jako think-tank przygotowujemy 

profesjonalne analizy, ułatwiające zachodnim politykom podejmowanie decyzji w 

kwestii wsparcia Kijowa. Prowadzimy aktywne działania na rzecz poparcia postulatów 

Ukrainy w stolicach sojuszniczych państw. Każdego dnia przypominamy 

społecznościom Zachodu, że stawką tej wojny jest bezpieczeństwo całej Europy. W 

trakcie Warsaw Security Forum podziękujemy Narodowi Ukrainy za walkę i ofiarność 

nadając mu tytuł “Rycerza Wolności”. 

W trakcie spotkania z wicepremier do spraw integracji europejskiej i euroatlantyckiej – 

Olhą Stefanishyną – poruszone zostały kwestie przygotowań do przyszłych negocjacji 

akcesyjnych Ukrainy z UE. Z przedstawicielami komisji spraw zagranicznych, komisji 

integracji europejskiej oraz komisji obrony narodowej omawiane były aktualne 

potrzeby zbrojeniowe oraz sytuacja na froncie. Delegacja spotkała się także z Tamilą 

Tashevą – przedstawicielką prezydenta w Autonomicznej Republice Krymu, aby 

przedyskutować sytuację na terytorium okupowanego przez Rosję od 2014 roku 

półwyspu oraz aktualne problemy tamtejszej ludności. W rozmowie z 

przedstawicielem parlamentu Yegorem Chernievem, który pełni funkcję 

Przewodniczącego Delegacji Zgromadzenia Parlamentarnego NATO, poruszone 

zostały kwestie integracji Sił Zbrojnych Ukrainy ze strukturami Sojuszu 

Północnoatlantyckiego oraz bieżące potrzeby zbrojeniowe. Przedstawiciele Fundacji i 

Międzynarodowej Rady Doradczej Warsaw Security Forum przyjęci zostali także przez 

przedstawicieli Mera Kijowa – Vitalija Klitschko – którzy omawiali wyzwania związane 

z zarządzaniem miastem w trakcie wojny oraz przedstawili skalę zniszczeń 
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dokonanych przez rosyjskich agresorów. Jednocześnie podkreślali oni rolę wsparcia 

płynącego ze strony Polski – w tym z miasta stołecznego Warszawa. Wiceminister ds. 

infrastruktury – Mustafa Nayem – wskazał z kolei na infrastrukturę Ukrainy jako 

istotny element wsparcia logistycznego – w tym dostaw uzbrojenia – w trakcie 

trwającej wojny, a w trakcie spotkania z Ministrem Rozwoju Gmin i Terytoriów 

Ukrainy Ołeksijem Czernyszowem uwaga zwrócona została na ogromne zniszczenia 

zarówno infrastruktury krytycznej jak i budynków mieszkalnych, szkół czy szpitali, ale 

przede wszystkim na zabezpieczeniu dostaw energii do gospodarstw domowych. 

Podkreślono także, że Ukraina skupia się obecnie na wygraniu wojny, po czym nastąpi 

etap planowania szeroko zakrojonego planu odbudowy kraju. 

Delegacja przyjęta została również przez ambasadora RP w Ukrainie – Bartosza 

Cichockiego, który jako jedyny przedstawiciel korpusu dyplomatycznego 

akredytowanego w Kijowie nie opuścił swojej placówki po wybuchu wojny. W 

dyskusji na temat sytuacji międzynarodowej wokół Ukrainy uczestniczyli także 

ambasadorowie: Turcji – Yagmur Ahmet Guldere, Kazachstanu – Darhan Amanuly 

Kaletaev, Egiptu – Ayman Ahmed Mokhtar Elgammal oraz Charge d’Affraires 

Kanady –  Pani Nicola Kim. 

5. PROGRAM GOSPODARKA I ENERGETYKA 

Program „Gospodarka i Energetyka” stanowi odpowiedź na rosnącą potrzebę 

opracowania strategicznej wizji rozwoju gospodarczego Polski, modernizacji 

infrastruktury krytycznej oraz zapewnienia polskiej gospodarce stabilnych dostaw 

surowców energetycznych. W ramach projektu opracowywane są analizy dotyczące 

bezpieczeństwa energetycznego Polski i Unii Europejskiej, jak również badania trendów 

światowych. Szczególny nacisk położony jest na uwypuklenie rosnącej roli dostaw 

surowców w dzisiejszym świecie oraz coraz częstsze przypadki wykorzystywania ich jako 

narzędzia politycznego. Projekt zajmuje się również kwestiami dywersyfikacji dostaw 

surowców energetycznych, przeobrażeniami na rynku gazu ziemnego, rolą energii 

atomowej w dzisiejszym świecie oraz zmianami zachodzącymi na płaszczyźnie 

kontraktowania i rosnącym rynkiem transakcji spotowych. 
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 16 lutego  2022 r. Fundacja Pułaskiego wraz z Przedstawicielstwem Komisji 

Europejskiej w Polsce zorganizowała debatę pt. „Europa w 2022 r. – 

neutralność węglowa, czyli wyzwania dla europejskiej polityki klimatycznej.”  

W wydarzeniu wzięli udział: Bartłomiej Kot – Dyrektor Programowy Warsaw Security 

Forum (moderacja); Anna Zalewska – Europosłanka, Członkini Komisji ds. Klimatu 

Parlamentu Europejskiego; dr hab. inż. Zbigniew Karaczun – ekspert Koalicji 

Klimatycznej, Prezes Polskiego Klubu Ekologicznego Okręgu Mazowieckiego, prof. 

SGGW; Julia Michalak – Senior Advisor EU Policy, International Emissions Trading 

Association; Mikołaj Oettingen – Ekspert ds. Energetyki Jądrowej, Research Fellow 

Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego; Szmo Kacprzak – Przedstawiciel Młodzieżowego 

Strajku Klimatycznego 

6. PROJEKT WIIS 

WIIS Poland zostało powołane na początku listopada 2017 roku w trakcie Warsaw 

Security Forum jako najnowszy podmiot afiliowany przy WIIS Global. Program został 

powołany w ramach działalności społecznej Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego. WIIS 

Poland promuje zaangażowanie kobiet w procesy pokojowe – peacemaking i 

peacekeeping – oraz bezpieczeństwo międzynarodowe, nie tylko w Polsce, ale również w 

regionie Europy Wschodniej. Narodowy oddział WIIS w Polsce stanowi krok do 

znacznego zwiększenia zasięgu „sieci networkingowej” całej organizacji. Funkcje 

Sekretarz Generalnejod dnia 1 listopada 2021 r. pełni prof. uw dr hab. Aleksandra 

Gasztold. W skład Komitetu Wykonawczego WIIS Poland wchodzą także dr Kornela 

Oblińska Dyrektorka ds. projektów, Anna Dombek Kierowniczka ds. komunikacji i 

wydarzeń oraz Marta Samburska-Kinal PR&Project Manager.  

W 2022 roku w ramach omawianego programu Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 

zorganizowała następujące wydarzenia: 

● 14 marca 2022 r. udział członkiń Komitetu Wykonawczego WIIS Poland prof. 

Aleksandry Gasztold i dr Korneli Oblińskiej w  międzynarodowej debacie nt. 

konfliktu zbrojnego na Ukrainie oraz roli kobiet w kształtowaniu pokoju i 

bezpieczeństwa na specjalne zaproszenie Ambasady RP w Nikozji.  

Wydarzenie odbyło się na Uniwersytecie w Nikozji z udziałem władz rektorskich.  
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● 22 kwietnia 2022 r. Komitet Wykonawczy WIIS Poland zorganizował debatę 

online PryzMAT pt. „Matki Pracujące”.  

Moderacja: dr hab. Anna Kurowska, prof. UW; panelistki: dr hab. Anna Matysiak, 

prof. UW, kierowniczka LabFam; dr Ewa Rumińska-Zimny Wiceprezeska 

Stowarzyszenia Kongres Kobiet oraz Anna Galik, współwłaścicielka spółki 

Aleksandria. 

● 30 maja 2022 r. Komitet Wykonawczy WIIS Poland zorganizował debatę online 

Kobiety na Celowniku-Ukraina. Spotkanie moderowała członkini Komitetu 

Sterującego prof. Katarzyna Pisarska.  

W debacie udział wzięły: Irena Dawid-Olczyk – aktywistka na rzecz praw człowieka, 

współzałożycielka i Prezeska Fundacji przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu 

La Strada oraz dr Hanna Machińska – prawniczka i działaczka społeczna.  

● 1 czerwca 2022 r. - współorganizacja konferencji naukowej „Bezpieczny 

Dzieciak w Cyber” na Uniwersytecie Warszawskim.  

Wydarzenie odbyło się we współpracy z Centrum Badań nad Terroryzmem Collegium 

Civitas oraz Wydziałem Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 

Uniwersytetu Warszawskiego.  

● 19  lipca 2022 r. uruchomienie programu monitoringowego Mentoring Program 

2022-2023 'Advancing the Role of Women in the Field of International Peace 

and Security’ w polskim oddziale Northrop Grumman.  

W ramach spotkania nastąpiło podpisanie listów intencyjnych przez Aleksandrę 

Gasztold, Sekretarz Generalną WIIS Poland i Mary Petryszyn, wiceprezeskę NGC. 

● 22 września 2022 r. – 15 listopada 2022 r. Women In International Security 

(WIIS) Poland, Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego rekrutacja do programu 

mentoringowego Young Female Leaders in STEM 2022-2023 realizowanego 

przy wsparciu Northrop Grumman.  

Rekrutacja wymagała od kandydatek przedstawienia swojego życiorysu oraz motywacji 

do uczestnictwa w projekcie. Do udziału w programie wybranych zostało 10 młodych 

kobiet, reprezentujących obszar nauk STEM oraz zainteresowanych rozwojem i 

związaniem swojej przyszłej kariery z szeroko pojętym bezpieczeństwem. Podczas 

trwania projektu w 2023 r. uczestniczki będą brać udział w szkoleniach rozwijających 

ich kompetencje przywódcze oraz w indywidualnych spotkaniach mentoringowych. 
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Będą również miały okazję do budowania swojej sieci kontaktów poprzez 

uczestnictwo w wydarzeniach branżowych. 

● 28 września 2022 r. wizyta studyjna dr Korneli Oblińskiej, Dyrektorki Programowej 

WIIS Poland w Republice Cypryjskiej. Program wizyty objął m.in. spotkania o 

rezolucji RB ONZ 1325, doświadczeniach WIIS Poland i polityce 

antydyskryminacyjnej na specjalne zaproszenie Ambasador RP Ireny Lichnerowicz-

Augustyn Republice Cypryjskiej. 

● 5 października 2022 r. WIIS Poland Breakfest na Warsaw Security Forum, 

robocze śniadanie umożliwiające networking i promocję misji WIIS Poland.  

● 3 listopada 2022 r. Women In International Security (WIIS) Poland, Fundacja 

im. Kazimierza Pułaskiego zorganizowały spotkanie z Danutą Augustyniak 

(była funkcjonariuszka Służby Więziennej) ze studentami  i studentkami 

Uniwersytetu Warszawskiego.  

Celem wydarzenia była promocja Agendy ONZ Kobiety Pokój Bezpieczeństwo. 

● 19  listopada 2022 r. Women In International Security (WIIS) Poland, Fundacja 

im. Kazimierza Pułaskiego zorganizowały prelekcję Ireny Lichnerowicz-

Augustyk Ambasador RP w Republice Cypryjskiej dla  studentów Wydziału 

Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu 

Warszawskiego.  

Tematem wystąpienia była rola kobiet w kształtowaniu procesów pokojowych na 

przykładzie konfliktu cypryjskiego. 

● 20 grudnia 2021 r. Women In International Security (WIIS) Poland oraz 

Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego zorganizowały debatę online "Kobiety na 

celowniku –Iran"  

Celem wydarzenie była dyskusja na temat sytuacji Iranek w kontekście śmierci 22-

letniej Mahsy Amini. Za moderację odpowiedzialna  była  Joanna Sozańska, ekspertka 

z zakresu stosunków międzynarodowych, dyplomacji i regionu MENA. W dyskusji 

udział wzięły: dr Karolina Rakowiecka Asgari, adiunkt w Zakładzie Iranistyki, Instytut 

Orientalistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Monika Stachoń, doktorantka nauk o 

bezpieczeństwie na Uniwersytecie Warszawskim 
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7. PROJEKT WARSAW SECURITY FORUM 

Ponad 2100 zarejestrowanych uczestników z 73 krajów, 200 międzynarodowych 

prelegentów, w tym pierwsza dama Ukrainy, prezydent Łotwy, dwóch premierów, 

dwudziestu czterech przedstawicieli na poziomie ministrów,  100 różnych formatów - to 

tylko niektóre liczby opisujące Warsaw Security Forum 2022. W dniach 4-5 października 

2022 r. Warszawa gościła szefów państw, przedstawicieli wojska i ekspertów w obszarze 

polityki zagranicznej, bezpieczeństwa i obronności, stając się ponownie stolicą 

europejskiego bezpieczeństwa i wolności. 

Program 9. edycji Warszawskiego Forum Bezpieczeństwa został zdominowany przez 

tematy związane z Ukrainą, która doznała rosyjskiej pełnoskalowej inwazji w lutym 2022 

r., choć także poświęcono w nim uwagę fundamentalnym wyzwaniom, z którymi będą 

musiały zmierzyć państwa należące do wspólnoty euroatlantyckiej oraz Partnerstwa 

Wschodniego. Zakres tematów obejmował współpracę między państwami oraz kwestie 

bezpieczeństwa w sferze zarówno militarnej, jak i cybernetycznej, energetycznej oraz 

ekonomicznej. W agendzie pojawiły się tematy związane z rosnącą rolą kobiet w 

zmieniającym się środowisku bezpieczeństwa, transformacją energetyczną, budowaniu 

demokratycznych społeczeństw odpornych na tendencje autorytarne oraz ściśle 

militarnymi aspektami, takimi jak wzmocnienie wschodniej flanki Sojuszu 

Północnoatlantyckiego czy przyszłość ciężkiego uzbrojenia po polu walki, bezzałogowych 

statków powietrznych, obrony przeciwlotniczej i przeciwrakietowej w Europie. 

W ubiegłorocznej edycji Forum udział wzięli m.in.: pierwsza dama Ukrainy Ołena 

Zełeńska, prezydent Łotwy Egils Levits, premier Polski Mateusz Morawiecki, premierka 

Litwy Ingrida Symonyte, liderka białoruskiej opozycji Swiatłana Cichanouska oraz 24 

aktualnie urzędujących ministrów spraw zagranicznych i ministrów obrony narodowej, a 

także m.in. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Paweł Soloch, szef Sztabu 

Generalnego Wojska Polskiego gen. Rajmund Andrzejczak oraz przedstawiciele 

organizacji międzynarodowych: Asystent Sekretarza Generalnego NATO ds. Dyplomacji 

Publicznej Baiba Braže oraz Komisarz UE ds. spraw wewnętrznych Ylva Johansson.  

Drugi dzień Forum otworzył prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski. 
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Warsaw Security Forum jest platformą dedykowaną wysokim przedstawicielom rządów, 

wojska oraz ekspertom, która umożliwia wymianę doświadczeń i debatę na temat 

kluczowych, obecnych i przyszłych zagadnień bezpieczeństwa i polityki. Forum ma na 

celu wypracowanie zbiorowej odpowiedzi na wyzwania i zagrożenia stojące przed NATO 

i UE oraz pogłębienie współpracy w sferze obronności. 

Od 2014 roku Partnerem Strategicznym forum jest Biuro Bezpieczeństwa Narodowego. 

Warsaw Security Forum jest organizowane przez Fundację im. Kazimierza Pułaskiego, a 

od 2020 roku jest współorganizowane przez German Marshall Fund of the United States. 

Wśród partnerów WSF w 2022 r. znaleźli się:  

 Partnerzy strategiczni: Biuro Bezpieczeństwa Narodowego, NATO  

 Partnerzy instytucjonalni:  Black Sea Trust for Regional Cooperation, Wilfried 

Martens Centre, Open Society Foundation, Friedrich Ebert Stiftung, Heinrich Böll 

Stiftung, Konrad Adenauer Stiftung, Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej, 

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, Fundacja Liderzy Przemian. 

 Partnerzy programowi: Biznes Alert, Centre for Geopolitics & Grand Strategy, 

Centrum Stosunków Międzynarodowych, CEPA, Europejska Akademia 

Dyplomacji, Hague Centre for Strategic Studies, Institut des hautes études de 

défense nationale, International Centre for Ukrainian Victory, Körber Stiftung, 

Munic Security Conference, Visegrad Insight, National Democratic Institute, 

Ośrodek Studiów Wschodnich, Polski Instytut Spraw Międzynarodowych, Delphi 

Economic Forum,  Women in International Security Poland. 

 Partnerzy generalni: Lockheed Martin, Northrop Grumman, Palantir, Raytheon 

Technologies, Siemens Energy. 

 Partnerzy wspierający: Babcock, Boeing, General Dynamics, Google, Hyundai 

Rotem, Kongsberg, Leonardo, Milliken, PZL-Świdnik, TELDAT, PPL Porty 

Lotnicze. 

 Partnerzy medialni: TVN24, TVN24 BiS, Politico, TOK FM, Monocle 24. 

 Partnerzy prawni: B2RLaw Jankowski Stroiński Zięba & Partners. 
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8. WSPARCIE UKRAINY I PROJEKT ICUV 

W odpowiedzi na wybuch pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę już 24 lutego 2022 r. 

liderzy Fundacji natychmiast aktywnie zaangażowali się w udzielenie pomocy ukraińskim 

uchodźcom, w tym zorganizowali przewóz kobiet i dzieci spod granicy polsko-ukraińskiej 

do Warszawy, zbiórkę rzeczy dla osób potrzebujących oraz kupno i przetransportowanie 

na Ukrainę środków medycznych.  

1 marca 2022 r. liderzy Fundacji oraz przedstawiciele społeczeństwa obywatelskiego w 

Ukrainie odbyli spotkanie z ambasadorem USA w Polsce Markiem Brzezinskim, którego 

celem było przekonanie zachodnich sojuszników do większego wsparcia Ukrainy.  

Następnie 4 marca 2022 r. przedstawiciele ukraińskich organizacji pozarządowych i 

Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego powołali Międzynarodowe Centrum na rzecz 

Zwycięstwa Ukrainy (International Centre for Ukrainian Victory).  

Wśród pierwszoplanowych zadań ICUV znalazły się: 

 wspieranie i koordynacja wysiłków ukraińskich organizacji pozarządowych w 

Ukrainie i bieżąca pomoc dla aktywistów przybywających na terytorium Polski; 

 budowanie międzynarodowego wsparcia dla walki Ukrainy z rosyjską agresją 

zbrojną; 

 wspieranie relacji pomiędzy społecznością międzynarodową a społeczeństwem 

obywatelskim na Ukrainie; 

 opracowywanie i propagowanie agendy powojennej odbudowy Ukrainy, 

transformacji i przystąpienia Ukrainy do UE i NATO. 

5 marca 2022 r. doszło do kolejnego spotkania na wysokim szczeblu między 

przedstawicielami Fundacji i nowopowstałej ICUV a sekretarzem stanu USA Antony 

Blinkenem oraz delegacją amerykańskich kongresmenów, na którym poruszono takie 

kwestie jak przekazanie Ukrainie niezbędnego sprzętu militarnego, w tym dla obrony 

przestrzeni powietrznej, oraz zaostrzenie sankcji gospodarczych i politycznych przeciwko 

Rosji. 
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W dniu wizyty prezydenta USA Joe Bidena do Polski 25 marca 2022 r. Fundacja wspólnie 

z ICUV zorganizowała kilkutysięczny wiec w centrum Warszawy, którego celem było 

zwrócenie uwagi na ukraińskie ofiary rosyjskiej agresji oraz skłonienie zachodnich 

polityków do natychmiastowego przekazania Ukrainie wszelkiej pomocy. 

W 2022 roku ICUV odbył się szereg spotkań w ramach wyjazdów rzeczniczych, w 

szczególności należy wymienić następujące:  

 27-29 czerwca przedstawicielki ICUV wzięły udział w Brussels Forum; 

 4 lipca – udział w panelu dotyczącym odbudowy Ukrainy na Konferencji w 

Lugano, Szwajcaria; 

 w sierpniu doszło do spotkania z byłą przewodniczącą Izby Reprezentantów 

Nancy Pelosi oraz kongresmenem Mitchem McConnellem.  

 we wrześniu członkini ICUV wystąpiły w amerykańskim Kongresie z apelem o 

zwiększenie pomocy wojskowej i humanitarnej dla Ukrainy; 

 4-5 października 2022 r. – udział w Warszawskim Forum Bezpieczeństwa; 

 18-20 listopada–  udział w Międzynarodowym Forum Bezpieczeństwa w Halifax; 

 w grudniu miała miejsce wizyta na Tajwan, w ramach które doszło do spotkania z 

Pani Prezydent Republiki Chińskiej. 

9. PROJEKT STRENGTHENING DEMOCRATIC 
VALUES IN CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE" (WSF DEMOCRACY NETWORK) 

W 2022 r. projekt pt. “Strengthening Democratic Values in Central and Eastern Europe”, 

który został uruchomiony w październiku 2021 r., był w dalszym ciągu kontynuowany 

przez Fundację. Pierwotne cele projektu nie uległy zmianom oraz nadal obejmują 

stworzenie platformy dla działaczy społeczeństwa obywatelskiego z Europy Środkowo-

Wschodniej, w tym państw bałtyckich i wyszehradzkich zarówno, jak i Ukrainy oraz 

Białorusi, aby umożliwić nawiązywanie kontaktów i tworzenie nowych projektów, co jest 

szczególnie istotne w czasie zagrożeń dla demokracji w dobie nasilających się tendencji 

autorytarnych na całym świecie, w tym w naszym regionie.  
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Cele szczegółowe: 

 wzmocnienie współpracy społeczeństwa obywatelskiego i organizacji eksperckich 

Europy Środkowej i Wschodniej dbających o ochronę integralności procesu 

demokratycznego i jedności transatlantyckiej; 

 zapewnienie miejsca wymiany pomysłów i najlepszych praktyk, zwłaszcza wśród 

przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego; 

 zaangażowanie kluczowych decydentów z UE, NATO i Partnerstwa Wschodniego oraz 

ekspertów ds. bezpieczeństwa w dyskusję na temat sposobów wzmacniania „odporności 

demokratycznej” w Europie i poza nią; 

 wspieranie współpracy międzysektorowej między ekspertami z Europy Środkowej                   

i Wschodniej, mediami, administracją i politykami oraz ich zachodnioeuropejskimi                     

i amerykańskimi odpowiednikami; 

 zwiększenie świadomości społecznej na temat wyzwań dla bezpieczeństwa związanych z 

recesją procesów demokratycznych. 

W ramach projektu w czasie Warsaw Security Forum 2022 Fundacja Pułaskiego 

zorganizowała m.in. okrągły stół pt. „Rosja: państwo-sponsor terroryzmu?” z udziałem 

następujących przedstawicieli administracji państwowej oraz środowiska eksperckiego: 

 Steve Cohen – Izba Reprezentantów USA; 

 Federica D’Alessandra – zastępca dyrektora, Instytut Etyki, Prawa oraz 

Konfliktów, Blavatnik School of Government, Uniwersytet Oksfordzki, Wielka 

Brytania; 

 Pavel Havlicek –pracownik naukowy, Association for International Affairs 

(AMO.CZ), Czechy; 

 Daria Kaleniuk –współzałożycielka ICUV; 

 Oleksandra Matviichuk – prezes zarządu, Centrum Wolności Obywatelskich; 

 Bartosz Grodecki - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

10. PUBLIKACJE 

10.1. Pulaski Policy Papers 
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Pogłębione analizy istotnych dla Polski zagadnień z zakresu polityki międzynarodowej, 

gospodarki światowej bądź bieżących wydarzeń w polskiej polityce. Dokument 

publikowany jest w dwóch wersjach językowych – polskiej i angielskiej.  

W 2022 roku wydano 29 analiz w tej serii. 

10.2. Komentarz Pułaskiego 

Opinia ekspertów Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego na bieżące tematy z obszaru 

polityki krajowej i międzynarodowej, przedstawiona w zwięzłej formie. Przygotowane 

opracowanie może być źródłem informacji zarówno dla dziennikarzy, jak i osób 

pozazawodowo zainteresowanych sprawami międzynarodowymi.  

W 2022 roku wydano 17 artykułów w ramach serii Komentarz Pułaskiego. 

10.3. Raporty Pułaskiego  

Raporty Pułaskiego to obszerne ekspertyzy poświęcone bezpieczeństwu 

międzynarodowemu, obronności, a także problemom politycznym, społecznym 

i gospodarczym świata. 

W 2022 roku wydano 7 publikacji w ramach serii Raport Pułaskiego  

10.4. Publikacje – szczegóły 

 

 

 

M-c Policy Paper Komentarze Raporty 
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Afganistan 2022 – rok 

konsekwencji. 

Poland must call out the Hong 

Kong Government’s crackdown on 

free press and manipulation of  

elections 

 

L
u
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How to respond to the 

confrontation that Russia is 

imposing on Europe. 

 

Rosyjska inwazja na Ukrainę – 

Ekonomiczne motywacje napięcia 

rosyjsko-ukraińskiego 

Rosyjska inwazja na Ukrainę – co 

dalej? 

Rosyjska inwazja na Ukrainę dzień 

One Team, One Playground, 

Various Players. Maritime 

Security Approaches of  

European NATO Members 

Polskie Siły Powietrzne w 

operacjach XXI wieku – 
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pierwsze wnioski wojskowe. II spojrzenie w przyszłość i 

rekomendacje. 

M
a
rz

e
c
 Co jeśli nie MiGi? Możliwe opcje 

wojskowego wsparcia dla 

ukraińskich sił zbrojnych 

Rosyjska agresja na Ukrainę – 

sytuacja po dwóch tygodniach 

ukraińskiego oporu 

Użycie przez Federację Rosyjską 

pocisków balistycznych i 

manewrujących w konflikcie 

ukraińskim 

Rosyjska inwazja na Ukrainę – co 

jeszcze może zrobić Zachód? 

Pierwszy tydzień rosyjskiej agresji 

na Ukrainę – sytuacja wojskowa i 

wymiar międzynarodowy 

Intencja ataku na Zaporoską 

Elektrownię Jądrową – chaotyczne 

czy przemyślane działanie Federacji 

Rosyjskiej? 

Irańskie rakiety spadają na Irbil – 

co dalej z JCPOA-bis? 

Najważniejsze założenia Ustawy o 

obronie Ojczyzny 
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Japan’s Policy Towards Russia After 

the Invasion of  Ukraine 

Postępy programu pozyskania 

fregat wielozadaniowych o 

kryptonimie "Miecznik". 

 

M
a
j 

Jak „zderusyfikować” europejską 

energetykę 

 

Przyszłość tzw. umowy 

nuklearnej z Iranem w czasach 

wojny na Ukrainie – JCPOA nie 

będzie? 

 

 

The Finnish Defence Forces’ 

Preparedness for NATO Accession 
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Disinformation in Poland on the 

war in Ukraine 

Agresja Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę – 100 dni ukraińskiego 

oporu 

Szklanka do połowy pusta czy do 

połowy pełna – szczyt NATO w 

Madrycie 

 

 

 

Jak chronić interes narodowy na 

scenie międzynarodowej? Polska 

w organizacjach 

międzynarodowych i wobec 

zewnętrznych regulacji 
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Past, present and the future of  

the Ukrainian fuel sector. The 

origins of  the fuel crisis and 

analysis of  the viable support 

options during and post the 

Russian aggression 

 

 

Madrid NATO Strategic 

Concept: Qualitative Change or 

Semantic Healing? 

 

Foreign military aid to Ukraine: 

between promises and deliveries 

 

 

NATO in cyberspace after Madrid 

summit 

Czy zmiany klimatu zmienią siły 

zbrojne? 

Sankcje Zachodu na Rosję – ich 

skutki w perspektywie czasowej 

 

Rok po DworczykGate. Czy Polska 

odrobiła lekcje? 

 

What can Poland learn from the 

United Kingdom in its approach 

to naval development planning? 
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Ukrainian Offensive Operations 

in 2022: Strategic Context, 

Capabilities, Risks and Likely 

Scenarios 

 

Russia-Ukraine war in cyberspace 

De-Westernisation of  ITU 

Hungary’s policy of  non-

engagement in the armed conflict 

in Ukraine – what is the rationale 

behind this? 

 

W
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Ukraine’s way to the European 

Union – is there a chance for a 

success story? 

Kaliningrad Oblast closer to its 

ever-distant masters 

Rosyjskie wojska na terenie 

elektrowni jądrowej Zaporoże. 
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Jakie jest realne zagrożenie? 

Eliminacja emira Ajmana az-

Zawahiriego. Jaki los czeka Al-

Kaidę? 
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Azerbaijan’s attack on Armenia 

border 

The decay of  the security 

structure in the Sahel? 

The last mobilisation? 

Women and the War in Ukraine 

The world is mobilising in response 

to the threat posed by Putin‘s 

Russia – is Russian opposition 

playing its full part? 

Chiny w Nowej Erze 

 

 

 

 

Ciepłownictwo – strategiczny 

problem bezpieczeństwa 

energetycznego w Polsce 

L
is
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Iran’s actual and potential arms 

deliveries to Russia 

Nowe strategie w zakresie 

bezpieczeństwa i obrony 

administracji Bidena – 

przewodnik na nową zimną 

wojnę 

 

 

The 2022 U.S. Midterms: 

Implications for the Security of  

Central and Eastern Europe 

The shift in Germany’s 

Ostpolitik: Implications of  new 

energy policy for the European 

Union? 

 

 

Establishment of  the Tribunal 

on the Aggression of  Russia 

Against Ukraine: Supreme Level 

of  Responsibility to Prevent 

New Conflicts in Europe 
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Russian Approach to Siege 

Warfare in practice. Kyiv vs 

Mariupol 

 

The Baltic Route: key to 

Ukraine’s future and global food 

Tigrayan Peace Process – Can We 

Count On Lasting Changes In The 

Horn Of  Africa? 

Climate crisis, food insecurity and 

(not so) shared values – what can 

we expect from U.S.-African 

Capabilities to replenish losses 

of  Ukrainian armoured forces 
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stability Leaders Summit 2022? 

11. EKSPERCI W 2022 ROKU 

Fundacja współpracuje z 52 ekspertami, w pełni szanując autonomię i niezależność 

naukową każdego z nich. Celem organizacji jest współpraca z specjalistami najwyższej 

klasy oraz budowanie sprzyjającego wymianie myśli środowiska intelektualnego. 

12. REALIZOWANE GRANTY  

W 2022 roku Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego realizowała łącznie 14 projektów 

grantowych. Projekty te były prowadzone w zakresie organizacji Warsaw Security Forum 

2022, działalności International Center for Ukrainian Victory (ICUV) oraz wspierania 

instytucjonalnego rozwoju fundacji. 

1) Warsaw Security Forum 2022 – fostering cooperation between experts from 

CEE and the Black Sea States: facing hybrid threats together 

Grantodawca: Black Sea Trust for Regional Cooperation 

Kwota dotacji: 39,026 EUR 

Celem projektu było wspieranie dyskusji na temat polityki zagranicznej i bezpieczeństwa 

wśród decydentów politycznych i ekspertów z Europy Środkowo-Wschodniej i państw 

Morza Czarnego. W ramach projektu grantowego Fundacja Pułaskiego zrealizowała m.in. 

webinar pt. „The impact of hybrid warfare in the CEE region. How to respond to this threat?” oraz 

dwa wydarzenia w ramach Warsaw Security Forum 2022: okrągły stół pt. „Creating 

Deterrence to Hybrid Threats: Cyber, Information Warfare, and Economic Dimensions. Case Study 

Discussion” oraz panel dyskusyjny pt. „Future of the Black Sea Region: Complexity of Interest in 

Times of War”. Powyższym wydarzeniom towarzyszyła szeroko zakrojona kampania 

promocyjna realizowana poprzez kanały komunikacyjne Fundacji. 

2) 9th Edition of the Warsaw Security Forum 

Grantodawca: Konrad Adenauer Stiftung in Poland 
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Kwota dotacji: 20,000 EUR 

Celem projektu była współpraca pomiędzy Fundacją Pułaskiego a Konrad Adenauer 

Stiftung w zakresie organizacji Warsaw Security Forum 2022. Panel dyskusyjny pt. „Empire 

Strikes Back: Shaping the Long-term Response to Russia’s Imperialism”, współorganizowany w 

partnerstwie z KAS, był jednym z kluczowych elementów Warsaw Security Forum 2022. 

Ponadto Fundacja KAS była partnerem okrągłego stołu pt. „Political Narratives about 

Germany in the Times of War in Ukraine: Between Truth, Hostile Disinformation and Chasing the 

News”. 

3) Dofinansowanie IX edycji Warsaw Security Forum (WSF) 

Grantodawca: Friedrich Ebert Stiftung  

Kwota dotacji: 20,000 EUR 

Celem projektu była współpraca pomiędzy Fundacją Pułaskiego a Friedrich Ebert 

Stiftung w zakresie organizacji Warsaw Security Forum 2022. W partnerstwie z 

grantodawcą odbył się panel dyskusyjny pt. „Drifting Away from the Global Shift? How the 

Indo-Pacific Positions itself Towards European Security”. Ponadto FES był partnerem okrągłego 

stołu pt. „Zeitenwende - Navigating The Disarray of European Security”. 

4) Warsaw Security Forum 2022 

Grantodawca: Fundacja Heinricha Bölla 

Kwota dotacji: 20,000 EUR 

Jako Partner Warsaw Security Forum 2022, Fundacja Heinricha Bölla wsparła organizację 

wybranych wydarzeń. Jedną z kluczowych części Warsaw Security Forum 2022 był panel 

dyskusyjny zorganizowany przy współpracy z HBS, zatytułowany: „Uznanie roli kobiet w 

zmieniającym się otoczeniu bezpieczeństwa” („Recognizing the Role of Women in the Evolving Security 

Landscape”). HBS został również partnerem okrągłego stołu pt.: „Eksplorowanie zielonych 

źródeł energii jako punktu zaczepnego dla Nowej Architektury Bezpieczeństwa w regionie Morza 

Bałtyckiego”. Organizatorzy angażowali HBS w fazę przygotowawczą wydarzenia, zarówno 

podczas bezpośrednich spotkań poświęconych omówieniu tematów w trakcie głównego 

panelu oraz okrągłego stołu, jak i w ramach szerszego Komitetu Organizacyjnego 

składającego się z przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego Niemiec, fundacji 

politycznych i Ambasady RFN w Polsce.   

5) Warsaw Security Forum 2022 

Grantodawca: Wilfried Martens Centre for European Studies 
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Kwota dotacji: 18,000 EUR 

 

W ramach współpracy z Wilfried Martens Centre for European Studies, jako Partnerem 

Warsaw Security Forum 2022, zorganizowano panel dyskusyjny pt. „End of the Populist 

Era? The Future of Kremlin’s Impact on Western Democratic Societies & Political Parties”. Ponadto 

WMCES reprezentował Niklas Nováky – Senior Research Officer, który jako prelegent 

wziął udział w okrągłym stole zatytułowanym „Military Green Energy Transition - Making 

Case For The Future Operational Effectiveness of the Armed Forces”. 

6) Warsaw Security Forum 2022 

Grantodawca: NATO Public Diplomacy Division 

Kwota dotacji: 30,000 EUR 

Jednym z kluczowych elementów Warsaw Security Forum 2022 był współorganizowany 

w partnerstwie z NATO PDD panel dyskusyjny zatytułowany „Late or Just in Time? A new 

NATO at Dawn of Global Competition”. 

7) Transformacja klimatyczna Europy – obszar koniecznej współpracy PL-

DE: dyskusja wysokiego szczebla na Warsaw Security Forum 2022 

Grantodawca: Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

Kwota dotacji: 50,000 PLN 

Celem projektu było dotarcie do decydentów w zakresie polityki energetycznej oraz 

klimatycznej z DE i PL, pokazanie potrzeby współpracy PL-DE w zakresie polityki 

klimatycznej oraz uwzględnienie wątków dot. bezpieczeństwa i obronności w 

transformacji energetycznej UE. Wydarzeniem realizowanym wspólnie z Fundacją 

Współpracy Polsko-Niemieckiej był panel dyskusyjny pt. „Energetically (In)secure Europe – 

Oil & Gas Trap”. Ponadto dzięki partnerstwu z Fundacją Współpracy Polsko-Niemieckiej 

udało się zrealizować okrągły stół poświęcony tematyce: „Changing Position of Poland within 

CEE: What’s Next for Polish-German Cooperation?”, moderowany przez Johannesa von 

Thaddena, wiceprzewodniczącego Zarządu FWPN. 

8) Zorganizowanie udziału w Warszawskim Forum Bezpieczeństwa / Warsaw 

Security Forum 2022 ekspertów z krajów Partnerstwa Wshcodniego 

Grantodawca: Fundacja Liderzy Przemian / Polsko-Amerykańska Fundacja 

Wolności 

Kwota dotacji: 33,000 PLN 
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Projekt umożliwił zaproszenie ekspertów z Ukrainy, Rosji i Białorusi na WSF 2022 oraz 

polegał na realizacji wydarzenia networkingowego w ramach Ukraińskiego Komponentu 

Warsaw Security Forum 2022. 

9) Development of the Organizational Capacity of the Casimir Pulaski 

Foundation as a Think Tank with a Regional Impact 

Grantodawca: Fundació per a la Promoció de la Iniciativa per a una Societat 

Oberta a Europa, hereinafter “OSIFE”, a Spanish charitable foundation within the 

Open Society Foundations 

Kwota dotacji: 200,000 USD 

Project realizowany w okresie 1 września 2022 – 1 września 2023, ma na celu wsparcie 

rozwoju Fundacji Pułaskiego, jej bazy eksperckiej i podstawowej działalności, a także 

zdolności do realizacji działań rzeczniczych i komunikacyjnych o szerokim, regionalnym 

zasięgu. W ramach projektu zostały zrealizowane działania w ramach Warsaw Security 

Forum 2022 jako flagowego wydarzenia Fundacji, jak również aktywności wspierające 

realizację działalności rzeczniczej i badawczej Fundacji, mające na celu rozwój 

instytucjonalny Fundacji jako wiodącego think tanka w regionie CEE. 

10) Strengthening Democratic Values in Central and Eastern Europe 

Grantodawca: National Endowment for Democracy (NED) 

Kwota dotacji: 40,000 USD 

Projekt jest kontynuacją inicjatywy Fundacji Pułaskiego pt. WSF Democracy Network. Okres 

realizacji projektu to 1 października 2022 – 31 maja 2023. Celem projektu był dalszy 

rozwój WSF Democracy Network – platformy dla działaczy społeczeństwa 

obywatelskiego z Europy Środkowo-Wschodniej, w tym państw bałtyckich i 

wyszehradzkich oraz Ukrainy i Białorusi, aby umożliwić nawiązywanie kontaktów i 

tworzenie nowych projektów, co jest szczególnie istotne w czasie zagrożeń dla demokracji 

w dobie nasilających się tendencji autorytarnych na całym świecie. W ramach projektu w 

czasie Warsaw Security Forum 2022 Fundacja Pułaskiego zorganizowała m.in. okrągły 

stół pt. „Rosja: państwo-sponsor terroryzmu?”. Ponadto członkowie WSF Democracy Network 

oraz pracownicy Fundacji Pułaskiego wzięli udział w wyjazdach studyjnych do Rzeszowa 

(Polska) i Lwowa (Ukraina) w dniach 16-18 marca 2023 oraz do Tbilisi (Gruzja) w dniach 

20-23 kwietnia 2023. 
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11) International Center for Ukrainian Victory  

Grantodawca: Foundation Open Society Institute (FOSI), a Swiss charitable 

foundation within the Open Society Foundations 

Kwota dotacji: 114,000 USD 

W odpowiedzi na wybuch pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę 24 lutego 2022 r., przy 

wsparciu Open Society Foundations, zorganizowano natychmiastowe udzielenie pomocy 

ukraińskim aktywistkom i ich rodzinom. Realizacja projektu pozwoliła na pokrycie 

kosztów zakwaterowania w Warszawie, zakupu niezbędnych rzeczy do gospodarstw 

domowych, udostępnienie biura w Warszawie ukraińskim partnerom oraz sfinansowanie 

zagranicznych wyjazdów rzeczniczych liderek ukraińskich organizacji obywatelskich. 

Ponadto w sierpniu 2022 utworzono Fundację International Center for Ukrainian Victory, 

której misją jest promowanie interesów Ukrainy w Polsce oraz innych państwach w celu 

zwiększenia wsparcia finansowanego oraz wspierania powojennej odbudowy dla Ukrainy. 

Projekt realizowany w okresie marzec 2022 – marzec 2023. 

12) International Center for Ukrainian Victory  

Grantodawca: National Endowment for Democracy (NED) 

Kwota dotacji: 98,000 USD 

Celem projektu było doraźne wsparcie ukraińskich aktywistek zmuszonych do ucieczki w 

wyniku wybuchu pełnoskalowej wojny z Rosją 24 lutego 2022 r. Realizowany w formie  

przedłużenia grantu „Strengthening Democratic Values in Central and Eastern Europe” z 2021 r. 

projekt miał na celu zapewnienie pomocy humanitarnej ukraińskim aktywistom, w tym 

tymczasowe i długoterminowe zakwaterowanie w Warszawie, zakup sprzętu IT 

niezbędnego do pracy w nowym miejscu oraz sfinansowanie wyjazdów rzeczniczych za 

granicę. W sierpniu 2022 r. utworzono Fundację International Center for Ukrainian 

Victory, której misją jest promowanie interesów Ukrainy w Polsce oraz innych państwach 

w celu zwiększenia wsparcia finansowanego oraz wspierania powojennej odbudowy dla 

Ukrainy. Projekt realizowany w okresie marzec 2022 – marzec 2023. 

13) International Center for Ukrainian Victory  

Grantodawca: US Department of State 

Kwota dotacji: 74,788 USD 
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Celem projektu jest realizacja wsparcia dla działań ukraińskich działaczy społeczeństwa 

obywatelskiego w Polsce w zakresie rzecznictwa oraz współtworzenia polityk oraz  

prowadzenia International Center for Ukrainian Victory. W ramach grantu zapewniono 

długoterminowe zakwaterowanie aktywistek i ich rodzin w Warszawie, zakup sprzętu IT 

oraz internetu, prowadzenie strony internetowej ICUV, jak również zabezpieczono środki 

na realizację prac eksperckich wspomagających merytorycznie pracę International Center 

for Ukrainian Victory oraz wyjazdy adwokacyjne za granicę. Projekt realizowany w okresie 

czerwiec 2022 – maj 2023. 

14) International Center for Ukrainian Victory  

Grantodawca: USAID's Office of Transition Initiatives (OTI)  

Kwota dotacji: 701,209.45 USD 

Celem projektu było wzmocnienie narracji w celu zachęcenia do międzynarodowego 

potępienia Rosji i dalszego międzynarodowego wsparcia dla Ukrainy poprzez 

uruchomienie International Center for Ukrainian Victory (ICUV), inicjatywy rzeczniczej z 

siedzibą w Warszawie, która podejmie szeroko zakrojone międzynarodowe rzecznictwo 

dla kluczowych decydentów i osób mających wpływ na politykę międzynarodową w 

zakresie wsparcia dla Ukrainy. Realizacja projektu polegała głównie na realizacji wyjazdów 

rzeczniczych ukraińskich aktywistów do krajów Europy, Ameryki i Azji, organizacji 

przedmiotowych eventów i wydarzeń, prowadzeniu szeroko zakrojonej kampanii 

promocyjno-informacyjnej. 

 

13.  

14. STATUS PRAWNY FUNDACJI 

 Fundacja im Kazimierza Pułaskiego została zarejestrowana przez Sąd 

Rejonowy dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie, XX Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dnia 28.04.2005 

 Numer KRS: 0000233247 
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 Fundacja im Kazimierza Pułaskiego jest samodzielną i niezależną organizacją 

pozarządową i działa zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 

o fundacjach /Dz. U. z 1991 r. Nr 46, poz. 203, z późniejszymi zmianami/ 

 Siedziba Fundacji znajduje się w Warszawie przy ul. Oleandrów 6 
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